

Katsauksia

Studia anthroponymica Scandinavica

Vuonna 1983 alkoi ilmestyä uusi pohjoismaista henkilönnimistötutkimusta käsittelevä kielitieteellinen aikakauslehti *Studia anthroponymica Scandinavica*. Thorsten Andersson ja Lena Peterson Upsalasta ovat aikakauslehden päätoimittajia. Heidän lisäksi kuuluvat toimitukseen Eva Villarsen Meldgaard Kööpenhaminasta, Ola Stemshaug Trondheimistä ja Carl-Eric Thors Helsingistä. Aikakauslehteä tukevat taloudellisesti Suomen Akatemia ja Norjan, Ruotsin ja Tanskan tutkimusneuvostot.

Nimistötutkimuksella on kielitieteen piirissä ollut jo kauan vankka asema Pohjoismaissa. Tutkimuksen kohteena on ensisijaisesti ollut paikannimistö, mutta myöhemmin, erityisesti viime vuosikymmeninä, myös henkilönnimistötutkimus on saanut uutta ulottuvuutta. Pohjoismaiselta henkilönnimistötutkimukselta on kuitenkin vuoteen 1983 saakka puuttunut oma erityinen äänenkannattaja. *Studia anthroponymica Scandinavica* on luotu täyttämään tätä yhä voimakkaampana ilmenevää lehden tarvetta.

Studia anthroponymica Scandinavica haluaa olla tieteellinen foorumi henkilönnimistötutkimuksen eri alueilla. Se haluaa esittää etymologisia, fonologisia, morfologisia, semanttisia, nimihistoriallisia, nimimaantieteellisiä, nimisosiologisia ja nimistilistisiä tutkimuksia. Se haluaa ottaa osaa keskusteluun, joka käsittelee sekä metodeja että termistöä, kuten myös nimistönhuollon ja -lainsäädännön

kysymyksiä. Aikakauslehden julkaisut tulevat toivottavasti korostamaan henkilönnimistötutkimuksen läheistä yhteyttä muihin tieteisiin, ei ainoastaan muuhun nimistön- ja kielentutkimukseen vaan myös esim. väestöntutkimukseen, kansatieteeseen, sukututkimukseen, historiaan, kirjallisuustieteeseen ja sosiologiaan.

Studia anthroponymica Scandinavica on selvä pohjoismainen suuntaus. Tarkoituksemme on, että aikakauslehti tulee käsittelemään henkilönnimiaineistoa kaikista Pohjoismaista sekä myös pohjoismaisten henkilönnimien levikkiä ja kohtaloita Pohjolan ulkopuolella sekä muinoin että nykyään. Aikakauslehden pohjoismainen linja merkitsee suomen ja saamen kielen huomioonottoa muiden kotimaisten kielten rinnalla.

Toiveenamme on, että pohjoismainen aikakauslehtemme tulee tunnetuksi myös Pohjoismaiden ulkopuolella. Tästä syystä jokaiseen pohjoismaisella kielellä kirjoitettuun artikkeliin liittyy englanninkielinen tiivistelmä. Myös englanniksi ja saksaksi kirjoitetut artikkelit ovat tervetulleita. Aikakauslehden latinankielinen nimi *Studia anthroponymica Scandinavica* korostaa toivettamme kuulua suurempaan kansainväliseen yhteyteen, jonka piirissä haluamme tehdä pohjoismaista henkilönnimistötutkimusta tunnetuksi.

Aikakauslehteä välittää Lundequistska bokhandeln, osoite Box 610, S- 752 25 Uppsala. Ensimmäistä vuosikertaa on vielä saatavissa; se maksaa 50 Rkr. Toinen vuosikerta, joka ilmestyy syksyllä 1984, maksaa 60 Rkr. Aikakauslehteen tarkoitetut artikkelit sekä kirjat, jotka halutaan arvosteltaviksi, ja julkaisut, jotka halutaan luetteloitaviksi, lähetetään toimitukseen, osoite S:t Johannesgatan 11, S-752 21 Uppsala. Muistion käsikirjoitusta varten voi tilata toimituksesta.

THORSTEN ANDERSSON

LENA PETERSON